МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДМИТРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
297210, Республика Крым, Советский район, с. Дмитровка, ул. Школьная,8

 телефон: 736551 9-45-38, e-mail: school_dmitrovskay-mbou@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

15.12.2023                                     с. Дмитровка                                  № 232

О проведении итогового  устного
собеседования по русскому языку для
обучающихся  9 класса в 2023/2024 учебном
году

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи
Республики Крым от 12.12.2022 №2076 «О проведении итогового собеседования по
русскому языку в 9-х классах в Республике Крым в 2023/2024 учебном году», в
соответствии с п.17 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом
Министерства просвещения Российской Федерации и  Федеральной службы по надзору
в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551, приказа МКУ «Отдел
образования администрации Советского района Республики Крым» от 13.12.2023 г. №
467 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в
Советском районе Республики Крым в 2023/2024 учебном году», и с целью получения
обучающимися 9 класса МБОУ «Дмитровская СШ» допуска к государственной
итоговой аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 14 февраля 2024 года с 09.00 итоговое собеседование по русскому языку
для обучающихся 9 класса, осваивающих образовательные программы основного
общего образования на базе МБОУ «Дмитровская СШ».

2. Назначить работников, привлекаемых к проведению итогового собеседования в ОО:
   2.1.   Маслова О.А. - ответственный организатор, обеспечивающий подготовку и
проведение собеседования.
   2.2. Салтыкову Н.Н. - организатор проведения итогового собеседования,
обеспечивающий передвижение участников итогового собеседования и соблюдение
порядка иными обучающимися.
   2.3. Дедкова Л.Э.- экзаменатор-собеседник, которая проводит собеседование с
участниками итогового собеседования, проводит инструктаж участника по
выполнению заданий, а также осуществляет проверку документов, удостоверяющих
личность участников, фиксирует время начала и время окончания проведения
итогового собеседования для каждого участника.
   2.4. Кувака О.Д. - технический специалист, обеспечивающий получение КИМ
итогового собеседования с федерального Интернет-ресурса, подготовку технических

средств для ведения аудиозаписи в аудиториях проведения итогового собеседования, а
также внесение информации в специализированную форму.

3. Назначить работников, привлекаемых к проверке итогового собеседования:

3.1. Слободян Л.Н., Козырева Т.В. - эксперты по проверке ответов участников
итогового собеседования (учителя русского языка и литературы).

4. Ответственному организатору Масловой О.А.:
          4.1. Провести инструктаж о Порядке проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования с
работниками, участвующими в проведении устного собеседования;
          4.2. Подготовить кабинет №65 к проведению устного итогового собеседования,
№66 – для ожидания, № 43 - штаб;

4.3. Обеспечить проведение и проверку итогового собеседования в
установленные сроки и в соответствии с утвержденным Порядком.

4.4. Ознакомить участников итогового собеседования с полученными
результатами не позднее двух рабочих дней после их утверждения приказом
Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым под подпись в
индивидуальном порядке.
          4.5. Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы среди
обучающихся, их родителей (законных представителей), общественности, в том числе
путем проведения родительских собраний и классных часов, посвященных
особенностям проведения итогового собеседования.

5. Классному руководителю Куваке А.А.:
 5.1. Провести беседу с выпускниками о требованиях к поведению во время
устного итогового собеседования по русскому языку, о наличии паспорта и гелиевой
ручки.

6. Разместить информацию по подготовке и проведению устного итогового
собеседования по русскому языку на сайте школы.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                   Директор школы                               А.П.Кувака

С приказом ознакомлены:

Маслова О.А.
Салтыкова Н.Н.
Дедкова Л.Э.
Кувака О.Д.
Слободян Л.Н.
Козырева Т.В.

	_Hlk13648826
	_Hlk536805854

		2023-12-18T08:49:09+0300
	Кувака Анатолий Петрович